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VII. FÜRSORGE

Ausgerichtete Armenunterstützungen

39
Art der Unterstützungen

Januar Februar März 1. Viertel-
jähr
1907

1. Viertel¬
jahr
19661967

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

Offene Fürsorge:
Barunterstützungen
Mietzinse
Lebensmittel
Brennmaterial
Kleider
Arztkosten. Medikamente usw.
Spitalpflege, Kuren
Berufserlernung

144 568
25 158

411

5 240
11 380
35 904
21 928
14 157

108 952

25 128

2 105

3 585
11 642
30 138
14 850
9 792

101 283
14 637

173
1 845

13 568
15 835

9 979
12 679

354 803
64 923

2 689
10 670
36 590
81 877

46 757

36 628

399 359
74 957

1 389
11 208
45 461

83 311

45 443
21 947

Zusammen 258 746 206 192 169 999 634 937 683 075

Geschlossene Fürsorge:
Anstaltspflegegelder
Pflegegelder für privat Verpflegte

178 984

78 702

72 695

55 902

47 812
77 455

299 491

212 059
328 590
249 368

Zusammen 257 686 128 597 125 267 511 550 577 958

Gesamttotal 516 432 334 789 295 266 1 146 487 1 261 033

Erfolgte Bevormundungen

40

Vierteljahre

Kinder Erwachsene

mundschaft

standschaft
über
haupt

davon
ausser-
ehelich

mundschaft

Beistandschaft

ohne | mit

VerniögcnsTerwaltnng

ratschaft
überhaupt

1. Vierteljahr 1967
1. Vierteljahr 1966

18

36
- 18

36

11

24

19

17

5

13

23
9

- 47

39

Amtliche Pflegekinderaufsicht

41
Ehelichkeit Anfangs-

bestand

Anmeldungen Abmeldungen

bestand
Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Eheliche Kinder 231

199

15

11

4

6

19

17

11

5

12

5

23
10

227

206Aussereheliclie Kinder
1. Vierteljahr 1967
1. Vierteljahr 1966

430

413
26
10

10

5

36
15

16

22

17

21

33
43

433
385
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